	Shkolla F.MU.”E Gjelber”Prishtine
	Viti shk.2012/13





Lënda mësimore:    Histori                            Muaji:  Dhjetor                                        Klasa: VI/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
2.
	 3 - 5
  7
	Përsëritje: Kultura greke

Ushtrime: Greqia e vjetër


	Për
Ush
	
	

	2

	1.
2.
	10 - 12
   14
	Banorët e lashtë të Gadishullit Apenin

Zgjerimet e Romës në Itali dhe në mesdhe


	Zhv
Zhv
	
	

	3

	1.
2.
	17 - 19
  21
	Përsëritje:Maqedonia,Filipi II dhe Leka i Madh

Vlerësim përfundimtar

	Për
Vle
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :Alban Sheremeti  Dorëzoi më : 1.12.2012

    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore:  Histori                     Muaji:  Dhjetor                                           Klasa: VII/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
2.
	  4 - 5
     7
	Beteja e Kosovës ( 1389 )
Përsëritje: Beteja e Kosovës (1389)
	Zhv

Për
	
	

	2

	1.
2.
	11 - 12
    14
	Pengmarrja dhe rekrutimi i fëmijëve shqiptar

Arbërit nën udhëheqjen e Skënderbeut


	Zhv
Zhv
	
	

	3

	1.
2.
	18 - 19
   21
	Luftërat e arbërve nën udhëheqjen e Skenderbeut
Vlerësim përfundimtar

	Zhv
Vle
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Alban Sheremeti              Dorëzoi më : 1.12.2012
    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore:   Histori                  Muaji:  Dhjetor                                       Klasa: VIII/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
2.
	3 - 5
6 - 7
	Përsëritje: Evropa dhe Shba-të në shek XIX-XX 
Reforma e tanzimatit në Perandorinë osmane


	Për

Zhv

	
	

	2

	1.
2.
	10 - 12
13 - 14
	Kriza lindore dhe Kongresi i Berlinit 1875-1878
Greqia gjatë shekullit XIX


	Zhv

Zhv


	
	

	3

	1.
2.
	17– 19

20 – 21 
	 Përsëritje:  Greqia gjatë shekullit XIX

Vlerësim përfundimtar 
	Për
Vle
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Alban Sheremeti                Dorëzoi më : 1.12.2012
 Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore:  Histori                       Muaji:  Dhjetor                                         Klasa: IX/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
2.
	 4 -5 
   6
	Gjendja e shqiptarëve në mbretërinë jugosllavisë 
Shpërngulja me dhunë e shqiptarëve nga Kosova
 
	Zhv
Zhv
	
	

	2

	1.
2.
	 11-12
    13
	Përforcim: Gjendja e shqiptarëve në mbretërin Jugosllave
Zhvillimet shoqërore,arsimore,dhe kulturore në Shqipëri
	Për
Zhv
	
	

	3

	1.
2.
	18 - 19
  20
	Gjendja arsimore dhe kulturore në Kosovë
Vlerësim përfundimtar
	Zhv

Vle

	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Alban Sheremeti            Dorëzoi më : 1.12.2012
    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Edukata qytetare                 Muaji:  Dhjetor                                        Klasa: VI/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
	 5
	Organet e drejtësisë
	Zhv
	
	

	2

	1.
	12
	Përsëritje: Llojet dhe funksionet e ligjeve
	Për
	
	

	3

	1.
	19
	Vlerësim përfundimtar 
	Vle
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi : Alban Sheremeti          Dorëzoi më : 1.12.2012

    Vërtetoi : _____________
